智行理财网
太平洋客服电话95500（中国太平洋客服电话95518）

投诉者情况

姓 名 吴先生 电 话 1588****

地 址 四川省自贡市荣县 email 184175***@qq.com

投诉类别 保险金融

投诉对象情况

投诉对象名称 中国太平洋人寿保险股份有限公司自贡中心支公司 地 址
四川省自贡市荣县

联 系 人 中国太平洋保险公司 电 话 400-609-5500

投诉内容(事实 时间、地点、人物及事情起因、发展、结果)

您好，我是一名透析患者，2020年10月7日在中国太平洋保险公司自贡中心支公司
购买“安享百万医疗保险”，保险合同编号24008****57，2022年2月10日，本人
因肾功衰入住荣县新城医院，截止2022年5月23日产生医疗费用43248.91元，向中
国太平洋保险公司自贡中心支公司申请理赔被拒，进行公开实名投诉。

现有证据 保险合同，住院证明

投诉请求 本人向中国太平洋人寿保险股份有限公司自贡中心支公司申请理赔，保险
公司说荣县新城医院是私立医院
，不能理赔，不能报销。中国太平洋人寿保险股份有限公司自贡中心支公司存在严
重违法违规，请有关部门查处。

中国太平洋人寿保险股份有限公司自贡中心支公司回复四川消费网内容如下：

关于中国太平洋人寿保险股份有限公司自贡中心支公司投诉人吴先生投诉案件说明

2022年8月8日我司收到四川消费网投诉转办的投诉人吴先生发布的信息，接该信
息后我司高度重视，立即核实投诉人信息，安排人员及时对接处理。现将案件相关
情况汇报如下：

1、投诉人吴先生，于2020年8月26日为本人投保我司安享百万医疗保险。

                                    1 / 3

智行理财网
太平洋客服电话95500（中国太平洋客服电话95518）

2、投诉人吴先生原为我司营销人员，其反映的保单为其本人销售，属于自保件。

3、投诉人吴先生于2022年2
月10至2022年2月19日因慢性肾脏病5期、肾性高血压、
高血压性心脏病
、肾性贫血(轻度)等疾病在荣县新城医院住院治疗，总费用8333.31元;于2022年2
月19日至2022年5月23日因慢性肾脏
病5期、血液透析、肾性骨病、肾性贫血
等疾病在荣县新城医院住院治疗，因未提交住院发票总费用不详。

4、2022年3月14日，吴先生通过太e赔申请理赔。2022年3月28日，我司联系吴先
生告知其购买的因其就诊医院非二级及以上公立医院，不符合条款要求，安享百万
医疗保险不予赔付，投诉人表示了解，但告知称新城医院院长给她想办法进行报销
。

安享百万医疗保险(费率可调)在保险责任中已明确需在我们指定医疗机构治疗，同
时在条款中对指定医疗机构进行了说明“指中国境内(不含香港、澳门和台湾地区)
经中华人民共和国卫生行政部门正式评定的二级以上(含二级)公立医院，该医院必
须具备符合国家有关医院管理规则设置标准的医疗设备，且全天二十四小时有合格
医师及护士驻院提供医疗及护理服务。不包括疗养院，护理院，康复中心(康复医院
)，精神心理治疗中心以及无相应医护人员或设备的二级或二级以上的联合医院或联
合病房。”

5、2022年7月5日，吴先生向四川省荣县人民法院提起诉讼，案号(2022)川0321
民初1992号，开庭时间2022年7月28日。诉求请求：1.判令我司支付原告吴先生保
险赔偿金22788.07元;2.判令该诉讼案件受理费由我司承担。

6、2022年7月28日在荣县人民法院进行开庭审理，原告吴先生代理律师，我司员
工及代理律师出庭审理，当场未下判决，法官告知后续会下发判决书。

7、2022年8月1日，吴先生侄女拨打我司柜面电话投诉称吴先生于2022年2月10日
至2022年5月23日吴先生因肾功衰在荣县新城医院治疗。吴先生向我司申请理赔后
，我司告知吴先生荣县新城医院非二级以上公立医院，不能理赔。吴先生及家属认
为我司存在严重违法违规，要求我司核实处理后联系15881***9这个号码。

8、2022年8月3日，投诉处理人员电话联系1588**99，接电话人员称是吴先生代
理人，我司通过电话告知吴先生代理人因吴先生已提起诉讼，且诉讼案件于2022年
7月28已开庭，我司以最终判决结果执行，吴先生代理人称已知晓并转告吴先生。

                                    2 / 3

智行理财网
太平洋客服电话95500（中国太平洋客服电话95518）

9、2022年8月8日，我司受理四川消费网投诉转办的投诉人吴先生投诉案件，投诉
处理人员电话联系投诉人吴先生告知我司处理意见以最终司法判决结果执行。

特此报告!

中国太平洋人寿保险股份有限公司

自贡中心支公司

2022年8月8日

2022年8月9日10：38四川消费网回访：和解未果。

重要提醒：
“和解中”“待和解”或“未和解”投诉，在“公开和解”栏目实名公开，接受网
友监督、点评，促进双方尽快和解。如有疑问，请及时致电四川消费网投诉中心。
联系电话：028-86629315;86533315;18980633315。

四川消费网(028—86533315 86629315 )

投诉咨询qq:12652315

投诉邮箱：zxbly315sc@163.com

微信公众号(四川消费网scxfw315)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org